
LOKALNA INFORMACJA O ZAWODZIE 

Tanatoprakser (balsamista) 

Zadania zawodowe 

Tanatoprakser (balsamista)1 zabezpiecza i przygotowuje ciało zmarłego do godnej 
ceremonii pogrzebowej. Wykonuje (w zależności od zlecenia) balsamowanie zwłok, 
pośmiertną kosmetykę (makijaż i wizaż), dobiera toaletę pośmiertną uzależnioną od 
woli rodziny, współpracuje z zakładami pogrzebowymi lub jest pracownikiem 
większego zakładu pogrzebowego.  

Więcej o zadaniach w tym zawodzie. 

Profil kompetencyjny2  

Kompetencje to całość wiedzy, umiejętności i postaw, które są niezbędne aby dany 
pracownik efektywnie wykonywał powierzone zadania. Kompetencje przejawiają się  
w zachowaniu i można zmierzyć ich poziom.  

Dla grupy Pracownicy usług osobistych3, w której zawód ten umieszczono określono  
4 kompetencje4:  

Kształcenie i doskonalenie w zawodzie 

Umiejętności tanatopraksera zdobywa się w formie szkoleń, które mają na celu 
przygotować pracowników firm pogrzebowych i prosektoriów do profesjonalnego 
przyszykowania zwłok do pochówku, kremacji, transportu.  

Warunkiem uczestnictwa w szkoleniach z tanatopraksji jest ukończenie 18 roku życia 
oraz zaświadczenie od lekarza medycyny pracy o stanie zdrowia (czy stan zdrowia 
fizycznego i psychicznego nie daje przeciwwskazań do uczestnictwa w takim 
szkoleniu), a także aktualne szczepienia na tężec i żółtaczkę. 

Możliwości i warunki zatrudnienia w krajach UE 

Chcąc podjąć pracę jako tanatoprakser (balsamista) w jednym z krajów EOG, należy 
sprawdzić czy do wykonywania zawodu w danym państwie konieczne jest posiadanie 
konkretnego dyplomu otwierającego dostęp do tego zawodu czy zdanie specjalnych 
egzaminów np. państwowych lub rejestracja w organizacji zawodowej, co wiąże się  
z oficjalnym uznaniem kwalifikacji i doświadczenia zawodowego.  

Aby sprawdzić, czy zawód jest regulowany należy skorzystać z wyszukiwarki na 
portalu Twoja Europa” prowadzonym przez Komisję Europejską: 

https://ec.europa.eu/growth/tools-databases/regprof/index.cfm?action=regprofs 

Zapotrzebowanie na osoby z zawodem wg Europejskiego Portalu Mobilności 
Zawodowej:  https://eures.europa.eu/index_pl 
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 Zawodu nie ujęto w Barometrze zawodów 

Chcesz dowiedzieć się więcej? Skontaktuj się z doradcą zawodowym z Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej 
 

                                                      
1  Dz. U. z 2021, poz. 2285 
2  NBK Narzędzie do badania kompetencji. Podręcznik dla doradców zawodowych, Warszawa 2014 r. 
3  Dz. U. z 2021, poz. 2285 
4 Zestaw kompetencji może się różnić od podanych kompetencji, w zależności od wymagań pracodawcy w konkretnym zawodzie i na konkretnym stanowisku. 

Zróżnicowane będzie również natężenie każdej z kompetencji. 

Dbałość o rozwój 
i relacje

Otwartość na innych

Sprawność motoryczna Komunikacja interpersonalna

https://psz.praca.gov.pl/rynek-pracy/bazy-danych/klasyfikacja-zawodow-i-specjalnosci/wyszukiwarka-opisow-zawodow
https://stor.praca.gov.pl/portal/#/ris/wyszukiwarka
https://ec.europa.eu/growth/tools-databases/regprof/index.cfm?action=regprofs
https://eures.europa.eu/index_pl
https://wuptorun.praca.gov.pl/centrum-informacji-i-planowania-kariery-zawodowej
http://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20210002285
http://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20210002285
http://www.wuptorun.praca.gov.pl
http://www.barometrzawodow.pl

